



República de Honduras

Evaluación de Resultados de Producción por Institución Nivel de Programas Trimestre: 3



12/09/2016 14:20:51
Gestión: 2016

r_epr_ins_res_prg

Página 1 de 1

Institución: 0240 Secretaría de Desarrollo e Inclusión Social																										
Misión: COORDINAR LA POLÍTICA SOCIAL DEL ESTADO, A TRAVÉS DE LA ARTICULACIÓN DE LOS ACTORES QUE LA REALIZAN, PARA CONTRIBUIR AL DESARROLLO DE LA SOCIEDAD HONDUREÑA, CON ENFASIS EN LA POBLACION VULNERABLE.																										
Objetivos:																										
01		Formular, coordinar y evaluar las Políticas Públicas en materia social y reducción de la pobreza y pobreza extrema fortaleciendo los instrumentos de política social que permiten la implementación de las políticas prioritizadas para los sectores vulnerables.																								
02		Fomentar la atención en la población vulnerable en materia social a través de una agenda de integración y articulación del sector público y privado en el marco de la VPy PN.																								
03		Reducir la pobreza extrema y las desigualdades de las familias en pobreza extrema, vulnerabilidad y riesgo social generando acceso a las medidas de protección y compensación social.																								
04		Generar las oportunidades de bienestar y la potenciación de habilidades y capacidades para el ejercicio pleno de los derechos de las personas en situación de pobreza extrema, pobreza, vulnerabilidad, exclusión y riesgo social, logrando su inclusión activa en la sociedad.*																								
Programa: 12-ESTRATEGIAS E INSTRUMENTOS DE POLITICA SOCIAL																										
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3			Ejecutado Julio			Ejecutado Agosto			Ejecutado Septiembre			Ejecución Acumulada Trimestre 3			% de Avance Trimestre 3						
					Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo				
01	Formulación, implementación y seguimiento de las políticas públicas sociales aprobadas para la inclusión de los grupos vulnerables en los programas, proyectos o acciones sociales.	32	DOCUMENTO	S	0.00	0.00	0.00	0.15	0.00	5,000,671.00	0.15	0.00	11,725,420.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.30	0.00	16,726,091.00	0.00	0.00	0.00	
02	Mesas técnicas interinstitucionales funcionando.	435	MESA DE TRABAJO	S	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
03	Sistemas municipales de juventud conformados.	82	SISTEMA	S	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
04	Jóvenes capacitados en temas de Liderazgo, Participación Ciudadana e incidencia política.	296	JOVEN	S	1.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
05	Redes de organizaciones voluntarias local establecido legalmente y operando con cobertura nacional.	435	MESA DE TRABAJO	S	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
06	Jóvenes empoderados en Legislación en derechos humanos y en otras áreas de interés para el sector juvenil.	296	JOVEN	S	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Total Actividad - Obra:					2.00		0.00	1.15		5,000,671.00	0.15		11,725,420.00	0.00		0.00	1.30		16,726,091.00	65.00		0.00			0.00	
Programa: 13-INTEGRACION Y PROTECCION SOCIAL																										
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3			Ejecutado Julio			Ejecutado Agosto			Ejecutado Septiembre			Ejecución Acumulada Trimestre 3			% de Avance Trimestre 3						
					Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo				
01	Mesas de Protección Social organizadas y funcionando	434	MESA DE CONCERTACIÓN	S	11.00	0.00	36,600,408.00	3.00	0.00	7,221,420.00	4.00	0.00	5,646,554.00	0.00	0.00	0.00	7.00	0.00	12,867,974.00	63.64	0.00	35.16				
02	Focalizadas las personas y familias en Extrema Pobreza sujetas de atención de la política de Protección Social mediante modelos de análisis	149	INFORME	S	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.66	0.00	0.00	0.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Total Actividad - Obra:					11.00		36,600,408.00	3.00		7,221,420.00	4.66		5,646,554.00	0.00		0.00	7.66		12,867,974.00	69.64		35.16				
Programa: 14-PROGRAMAS DE COMPENSACION SOCIAL																										
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3			Ejecutado Julio			Ejecutado Agosto			Ejecutado Septiembre			Ejecución Acumulada Trimestre 3			% de Avance Trimestre 3						
					Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo				
01	Hogares en pobreza extrema que reciben TMC bajo el Programa Bono Vida Mejor (PBVM)	406	HOGAR	N	23,205.00	0.00	836,313,539.00	64,019.00	0.00	74,427,728.00	62,725.00	0.00	280,659,802.00	0.00	0.00	0.00	62,725.00	0.00	355,087,530.00	270.31	0.00	42.46				
02	Familias en Pobreza Extrema reciben Transferencias Monetarias Condicionadas Bono Vida Mejor Urbano(Fondos Nacionales)	42	FAMILIA	N	233,001.00	0.00	0.00	40,065.00	0.00	0.00	42,397.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	42,397.00	0.00	0.00	18.20	0.00	0.00				
Total Actividad - Obra:					256,206.00		836,313,539.00	104,084.00		74,427,728.00	105,122.00		280,659,802.00	0.00		0.00	105,122.00		355,087,530.00	41.03		42.46				
Programa: 15-INFRAESTRUCTURA SOCIAL PRODUCTIVA PARA UNA VIDA MEJOR																										
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3			Ejecutado Julio			Ejecutado Agosto			Ejecutado Septiembre			Ejecución Acumulada Trimestre 3			% de Avance Trimestre 3						
					Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo				
01	Beneficios sociales ENTREGADOS a familias en extrema pobreza (viviendas, pisos, techos, letrinas, pilas, ecotogones, alimento solidario, brigadas médicas, huertos escolares, familiares y comunitarios)	561	BENEFICIO	S	0.00	0.00	2,725,109.00	0.00	0.00	426,517.00	0.00	0.00	3,083,188.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,509,705.00	0.00	0.00	128.79				
Total Actividad - Obra:					0.00		2,725,109.00	0.00		426,517.00	0.00		3,083,188.00	0.00		0.00	0.00		3,509,705.00	0.00		128.79				
Programa: 16-GENERACION DE OPORTUNIDADES PRODUCTIVAS Y DE NEGOCIOS SOSTENIBLES																										
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3			Ejecutado Julio			Ejecutado Agosto			Ejecutado Septiembre			Ejecución Acumulada Trimestre 3			% de Avance Trimestre 3						
					Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo				
01	Herramientas para la generación de ingresos propios entregados a las familias participantes en la plataforma de Vida Mejor. (Microemprendimientos, oportunidades de ingresos y habilidades desarrolladas)	561	BENEFICIO	S	0.00	0.00	1,393,527.00	0.00	0.00	579,010.00	0.00	0.00	2,433,506.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,012,516.00	0.00	0.00	216.18				
Total Actividad - Obra:					0.00		1,393,527.00	0.00		579,010.00	0.00		2,433,506.00	0.00		0.00	0.00		3,012,516.00	0.00		216.18				
Programa: 18-ALIMENTACION Y NUTRICION EN CENTROS ESCOLARES																										
Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 3			Ejecutado Julio			Ejecutado Agosto			Ejecutado Septiembre			Ejecución Acumulada Trimestre 3			% de Avance Trimestre 3						
					Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo				
01	1,300,915 niños y niñas con acceso a Alimentación Escolar	456	NIÑO	S	3,902,745.00	0.00	175,164.00	1,300,915.00	0.00	65,650.00	1,300,915.00	0.00	157,404.00	0.00	0.00	0.00	2,601,830.00	0.00	223,054.00	66.67	0.00	127.34				
Total Actividad - Obra:					3,902,745.00		175,164.00	1,300,915.00		65,650.00	1,300,915.00		157,404.00	0.00		0.00	2,601,830.00		223,054.00	66.67		127.34				
Total Institución:					4,158,964.00		877,207,747.00	1,405,003.15		87,720,996.00	1,406,041.81		303,705,874.00	0.00		0.00	2,706,960.96		391,426,870.00	65.09		44.62				
Totales del Reporte:					4,158,964.00		877,207,747.00	1,405,003.15		87,720,996.00	1,406,041.81		303,705,874.00	0.00		0.00	2,706,960.96		391,426,870.00							